ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Irani/SC, 20 de novembro de 2019.

De: SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

Para: Municipio de Irani — Secretaria de Administracégo e Gestao.
Assunto: Prestagao de Contas do Termo de Colaboragao n° 017/2019

Prezado Senhor

Viemos por meio deeste encaminhar a prestacao de contas do Termo de
Parceria n° 017/2019 firmado entre a SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA e
0 Municipio de Irani, parcela de valor R$ 5.110,59 recebida em 29/07/2019.
Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicdo através do email
cadastro.nevescontabilidade@hotmail.com ou telefone 49 988271969, com o
Sr VITALINO FOCHESATTO.

Atenciosamente
ﬂ PRESIDENTE

SN

TESOUREIRO




ANEXO Il
DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal da entidade SOCIEDADE
ESPORTIVA IPIRANGA , situada & LINHA ALTO CASCALHO inscrita no
CNPJ n° 78.482.833/0001-23 DECLARO que os recursos recebidos em
20/07/2019 referente ao Termo de Colaboragdo n° 017/2019, foram

rigorosamente aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Irani/SC, 20 de novembro de 2019..

Atenciosamente

PRESIDENTE

Ll
/A4

TESOUREIRO




Betha Sistemas
Sana Catarina Anexo TC - 29

MUNICIPIO DE IRANI

Declaragéo de recebimento e aplicagdo de subvengdes sociais de pequeno porte

Unidade Concedente:  MUNICIPIO DE IRANI
Ordenador da Despesa: SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES

Entidade Beneficiada: SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA C.N.PJ.: 78-482-833/0001-23
Enderego: ALTO CASCALHO CEP: 89680-000
Responsavel: VITALINO FOCHEZATTO Doc. Resp.

Nota Empenho Num.: 3644 Data: 29/07/2019 Valor: 5.110,59
Projeto/Atividade: 2.054 . AUXILIOS, CONTRIBUICOES E SUBVENGOES

Item/Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000 - Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Declaramos, para todos os efeitos legais, que a importancia supra mencionada foi recebida por esta entidade e aplicada em seu beneficio e no atendimento
de seus objetivos.

Nome Cargo Assinatura C.PF.
qr}\c&x ned \ Ve Sosn o

J?,Q%a 3@;%}%&\ oA sasugine

Uso da unidade concedente

Declaragdo recebida em ......... { R [ —

édzé sy

Responsavel



Santa Catarina

MUNICIPIO DE IRANI
Balancete de Prestagio de Contas de Recursos Antecipados - Documento para ser usado pelo responsavel

Betha Sistemas
Anexo TC - 28

Unidade Concedente:

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada:
Enderego:
Responsével:

Nota Empenho Num.:
Projeto/Atividade:
Item/Fonte:

MUNICIPIO DE IRANI

SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES
SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

ALTO CASCALHO

VITALINO FOCHEZATTO

3644
2.054

3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000

Data: 29/07/2019
- AUXILIOS, CONTRIBUIGOES E SUBVENGOES
- Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

C.N.PJ.
CEP:

Doc. Resp.
Valor:

78-482-833/0001-23
89680-000

5.110,59

Historico Fiel da Finalidade:
Termo de colaboragdo n° 017/2019
Concedente: MUNICIPIO DE IRANI

Convenente: SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA, inscrito no CNPJ sob o n°® 78.482.833/0001-23.

Objeto: Celebrar Termo de Colaboragéo Sociedade Esportiva Ipiranga, conforme autorizagio da Lei Municipal n® 1.901/2019.
Valor: R$ 5.110,59 (cinco mil cento e dez reais e cinquenta e nove centavos).
Vigéncia: 31 de dezembro de 2019
Irani, SC, 29 de Julho de 2019.

Documento

Nimero Data

Historico

Recebimentos

Pagamentos

003644 29/07/2019

Valor recebido conforme nota de empenho acima

5.110,59

S Skt
or =

Totais:

5.110,59




ANEXO il
RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

() Prestagéao de Contas Parcial

( X ) Prestacao de Contas Final

Numero do Termo

de Colaboragao:

017/2019

Periodo a que se refere

a Prestagao de Contas:

2019

Nome da

Organizagéo:

SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

CNPJ:

78.482.833/0001-23

Telefone: 49 988271969

1.

Execucao Fisica

Unidade | Quantidade Executada
Meta | Etapa Descri¢cao de no Periodo

Medida | Programado | Executado
01 01 Reforma nos banheiros UN 1 1

2. Execucgao Financeira

Unidade Valor Executado no
Meta | Etapa Descricao de Periodo

Medida | Programado | Executado
01 01 Pagamento Reforma nos 5.110,59 5.000,17

banheiros

R$

3. Detalhamento

K




A realizagao do projeto ocorreu conforme planejado, néo tendo nenhuma

particularidade.

Irani/SC, 20 de novembro de 2019.

&/zz/m%

PRESIDENTE

e '-

B

TESOUREIRO




ANEXO IV
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

( ) Prestagao de Contas Parcial ( x) Prestacao de Contas
Final
Numero do Termo Periodo a que se refere
017/2019 2019
de Colaboragéo: a Prestagao de Contas:
Nome da

SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

Organizacgéao:

CNPJ: | 78.482.833/0001-23 Telefone: | 49 988271969

Rendimentos
Origem do Saldo Valor Valor Saldo
) da Aplicacao )
Recurso Anterior Recebido _ . Utilizado Atual
Financeira
Municipio R$ 0,00 R$5.110,59 | 8,62 R$ R$
de Irani 5.000,17 110,42

Irani/SC, 20 de novembro de 2019

Uit

// PRESIDENTE

TESOUREIRO




BANCODOBRASIL

&

liente

C
% Nome
i SOCIEDADE E IPIRANGA

Agéncia Conta
3756-7 16.329-5

Extrato de Conta Corrente

Movimento
Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
é 25/09/2019 Saldo Anterior 4.776,24 C
% 18/10/2019 RENOV CADASTRO 102.910.900.099.278 52,35 C 4.828,59 C
Estorno cobranga de 25/09/2019
é 18/10/2019 TAR PACOTE SERV 102.910.900.099.279 141,00 C 4.969,59 C
Estorno cobranca de 20/08/2019
?8/1 0/2019 TAR PACOTE SERV 102.910.900.099.279 141,00 C 5.110,59 C
Estorno cobranga de 20/09/2019
?1/1 0/2019 TAR PACOTE SERV 872.940.904.052.638 141,00 D 4.969,59 C
Cobranga referente 21/10/2019
22/10/2019 TAR PACOTE SERV 102.950.800.089.156 141,00 C 5.110,59 C
Estorno cobranga de 21/10/2019
i 23/10/2019  3756-7 CHEQUE 850.001 5.000,17 D 110,42 C
§31/10/2019 SALDO 110,42 C
Impresso em 14.11.2019 as 10:21:01
Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



£ BANCO DO BRASIL

Cliente

Extrato de Conta Corrente

Nome
SOCIEDADE E IPIRANGA

@
i Data de Debito de IOF
(*)Apurados de acordo com o somatdrio dos saldos devedores didrios no més anterior ao débito.

i Agéncia Conta

« 3756-7 ? 16.329-5

Movimento

& Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo

origem

i 23/10/2019 Saldo Anterior 110,42 C

14/11/2019 3756-7 CHEQUE 850.002 110,42 D 0,00 C

| 14/11/2019 SALDO 0,00 C

Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2019

g IOF * 0,00

02/12/2019

Informagées Adicionais

Impresso em 14.11.2019 as 10:20:51

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



@ BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: MUNICIPIO DE IRANI

ORDENADOR DESPESA:  SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES

BENEFICIADO................. SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

ENDERECO.........ceoeeo..:  LINHA ALTO CASCALHO CEP: 89.680-000
RESPONSAVEL.............. VITALINO FOCHESATTO VALOR R$: 5.110,59
NOTA DE EMPENHO....... 3644/2019 DATA o v 29/07/2019
Projeto/Atividade: 2.054 - AUXILIOS, CONTRIBUICOES E SUBVENCOES

HISTORICO:

TERMO DE COLABORAGAO N° 017/2019

PELA DESPESA EMPENHADA PARA COLABORAGAO COM REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS AS
ASSOCIACOES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO DE IRANI-SC CONFORME LEI MUNICIPAL LEI 1901/2019 -

AY

Documento s aa :
- Histérico Recebimento Pagamento
Numero Data
3644| 29/07/2019|RECEBIMENTO DE RECURSO R$ 5.110,59
5787| 18/110/2019|SGANZERLA CASA E CONSTRUGAO LTDA R$ 5.000,17

TOTAIS

5‘1\‘1 0,59

kil
ﬂénat a Presidente

Irani/SC,30/08/2019

Assinatura Tesoureiro

\

Gilvani

Paulo Ricci
Contador

CRC/SC Oﬁﬁ.‘;




RECEBEMOS DE SGANZERLA CASA E CONSTRUGAO LTDA OS PRODUTOS E/OL SERVICOS CONSTANTES DA NOTA
FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (3830 - SOCIEDADE ESPORTIN A IPIRANGA

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA

FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA

SCANZERLA

Casa e Construgao Ltda

4219 1075 2944 6200 0168 5500 1000 0057 8712 5918 2158

NF-e
N° 5787
SERIE 1

UTARRHANNn

|

SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA 1-SAIDA S et
AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA 989 - E CENTRO N°: 5787 ‘; ‘»
IRANI - SC - 89680-000 - 49-3432-0104 "SERIE: 1
- SGANZERLAMC/@BRTURBO.COM BR FL:1/2
NATUREZA DA OPERACAO DADOS l;.r\ NF-E
5102 ) E MERC g ] . .
5.102- VENDA DE MERCADORIAS 342190154300996 18/10/2019 08:54:19
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO ST CNPJ
250761157 75.294.462/0001-68
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DE EMISSAO
3830 - SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA 78.482.833/0001-23 18/10/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE ENTREGA
ALTO CASCALHO 0 INTERIOR 89680-000 18/10/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA !
IRANI SC 10:31:00
FATURA il .
NUMERO VENCIMENTO [ VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO " VALOR
5787/1 17/11/2019 5.000,17 g !
| | | |
S — i - s P — J
CALCULO DE IMPOSTO e - -
BASE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS " BASE DE CALC. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
0.00 0.00 0.00 10,00 5000.17
BASE DO FRETE BASE DO SEGURO DBESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0.00 /0,00 5.000,17
FTRANSPORTADROR/VOLUN 5 TRANSPORTADOS {
‘RAZAOSOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT. | PLACA DO VEiCULO | UF | CNPJ
0 CONTRATACAO DO FRET) POR
- CONTADO RLMETENTL€IFL
ENDERECO ~ MUNICIPIO UF INSC, ESTADUAL
0
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0.000 NI NI 0 0.000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO  PRODUTOS/SERVICOS NCW/SH ST CFOP  ON QUANT, VLLUNIT - VL TOTAL  B.C.ICMS  VALOR ICMS VALOR [P ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI
2477  FELTRO 20X12X20MM $6022100 0102 5102 UN 1,00 6,98 6,98 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
2108  DESEMPENA DE MADEIRA DREYER C/ FELTRO 82055900 0500 5405 UN 1,00 11.60 11,60 0,00 0,00 0,00 0,00/ 000/
12X19
4609  DESEMPENA PLASTICA ASTRA C/ ESPUMA 14X27 39269090 0102 5102 UN 1,00 21,85 21,85 0,00 0,00 0,00 17,00, 0,00
| 899  CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS 50KG 25232910 | 0102 | 5.102 N 30,00/ 30.90 927,00 0,00 0,00 0,00 | 17,00 0,00
4752 | AREIA MEDIA | 25051000 | 0102 | 5.102 M° 5,00 135,00 675,00 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00 |
3571 ' ALVENARIT 3,60LI | 38244000 0102 ' 5102 UN 3.00 26,85 80,55 0,00/ 0,00, 0,00 17,000 0,00
6330  CAL FINO INSTANTANEO 18KG 25221000 0102 5102 UN 10,00 14,90 149,00 0,00 0,00 0,00 17.00 0.00 |
1686 SELADOR ACRILICO PIGMENTADO FESIX I8LT 32091010 )02 5102 (N 68,95 6805 1,00 0,00 0.00 17,00 0,00
1209 ACABAMENTO NOBRE PLASBIL BRANCO (MT) 39162000 0162 5102 4.64 55.68 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
1367 REVESTIMENTO PLASBIL FRIZADO [10CMXSM [ 39162000 0102 102 M 4.00 19.90 79.60 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
BRANCO !
11208 VASO SANITARIO PARATI 3/6L1 (7 CAIXA 69109000 0102 5102 1 3.00 273,69 821,07 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
ACOPLADA BRANCO 1
1533 ENGATE FLEXIVEL 50CM 39174090 0102 5102 UN 300! 3,95 11,85 0,00/ 0,00 0,00 17,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISQN VALOR DO ISSQN
0,00 0.00 0.00 '

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERYADO AQ FISCO

| NRO. PROTOCOLO: 342190154300996 - DATA DE AUTORIZACAO: 18/10/2019 08:54:19

DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO
| Brasil. AG 3756-7C.C6067-4
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Conta do Banco do

Vend 4450 - FABIANE FERRASSQ-5¢ CARTEIRA NOTA PROANS

DOCUMENTO GERADO ELETRONICAMEN “E PELO SOFT\WARE VISION SYSTEM CONTROL 9.7

SORIA
LER

~ 33 } iR 4y



RECEBEMOS DE SGANZERLA CASA E CONSTRUGAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA

NF-e
 FISCAL INDICADA AO LADO I
. DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (3830 - SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA) .
SERIE 1
DANFE
] AUXILIAR DA NOTA ‘

| SCANZERLA

Casa e Construcao Ltda

SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA
AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA 989 - E CENTRO
IRANI - SC - 89680-000 - 49-3432-0104
- SGANZERLAMC@BRTURBO.COM.BR

NATUREZA DA OPERACAO.
5.102 - VENDA DE MERCADORIAS

INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO ST
250761157

DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAO SOCIAL

FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA

I - SAIDA

N° : 5787 |
SERIE: 1 !
FL:2/2 |

CHAVE DE ACESSO

4219 1075 2944 6200 0168 5500 1000 0057 8712 5918 2158

DADOS DA NF-E

| 342190154300996 18/10/2019 08:54:19

75.294.462/0001-68

CNPJ DATA DE EMISSAO
3830 - SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA 78.482.833/0001-23 | 18/10/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE ENTREGA
ALTO CASCALHO 0 INTERIOR 89680-000 18/10/2019
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | HORA DE SAIDA
IRANI | SC 10:31:00
12071 | CONJUNTO ANEL DE CERA C/ GUIA E PARAFUSOS 40069000 0102 5102 UN 3,00 14.74 44,22 0,00 0,00! 0,00 17,00/ 0,00 |
DE FIXAQAO CENSI 7491 |
11154 | ASSENTO SANITARIO BELLART FLORAL DURIN 39222000 0102 - 5102 UN 3,00 31,85 95,55 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00 |
BRANCO 00765 | i
962 BRITA 25171000 0102 5102 M 1.00 89.90 89,90 0.00 0,00 0,00 17.00 0,00
11027 CERAMICA HD 37103 32X56 KARINA 69072200 0500 5405 M- 34,00 16,98 57732 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2188  ARGAMASSA EXTERNA ADITIVADA AC-1I CINZA 32149000 10102 | 5102 UN 10,00 17,90 179,00 0,001 0,00 0,00 | 17,00 0,00 |
20KG CERANFIX !
6146 | REJUNTE CERAMFIX CINZA 1KG 32149000 0102 « 5102 KG 10,00 2,90 29,00 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00 |
7090 ESPACADOR PISO RIGIDO 4MM 39269090 | 0102 | 5102 UN 1,00 3,43 3,43 0,00 0,00 0,00! 17,00 0,00
10411  BASE MEDIA REKOLOR PRO S.B 16,20L RENNER 32091010 0102 5102 UN 2,00 379,43 758,86 0,00 0,00 0,00 17,00 0.00
RV3991 45
6515 CORANTE OXIDO DE FERRO VERMELHO RO 946ML 32064990 0102 - 5102 Ml 2.00 120,90 241,80 0,00 0,00' 0.00 17,00 0,00
RESICOLOR 4223
567 TUBO SOLDAVEL 20MM 39172300 0102 S102 MT 12.00 1,99 23.88 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
4223  CANTO PLASBIL INTERNO BRANCO P/ CANTONEIRA 39172900 0102 75102 UN 12.00 2.69 32,28 0,00 0,00 0,00 17.00! 0,00!
477  |PREGO 18X30 73170090 0102 = 5.102 KG 1.00 11.48 11.48 0,00 0,00 0,00 | 17,00 0,00]
5268 | JOELHO SOLDAVEL 20MM 90GRAUS 39174090 0102 5102 UN 3.00 0.79 2.37 0,00 0,00 0.00 17.00 0,00
3206 |TE SOLDAVEL 20X1/2 39174090 0500 5405 UN 1,00 1,95 1,95 0,00 0,00 0,00 | 0,00/ 0,00 |
| i i
{
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISQN VALOR DO ISSQN !
0.00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

| NRO. PROTOCOLO: 342190154300996 - DATA DE AUTORIZACAO 18/10/2019 08:54:19

DADOS PARA DEPOSITO BANCARIO
Brasi. AG:3756-7C.C:6067-4
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Vend. 4.450 - FABIANE FERRASSO-55

_ CARTEIRA NOTA PROMISSORIA
DOCUMENTO GERADO ELETRONICAMENTE PELO SOFTWARE VISION SYSTEM CONTROLLER + 55 49-3323-4849

RESERVADO AO FISCO

Conta do Banco do



CRECEBEMOS DE SGANZERLA CASA I CONSTRUCAO T FDHA OS PRODETON L O
FISCAL INDICADA AO LADO.

""/\Wx\u N

FOUNTH R N NG ASSINATERA DO G e Dok e N R N I L L T Y LA Y

DANFE
DOCUMENTO

SCANZERLA

Casa e Construcio Lrda

o

¢
SG’.’-:‘\'ZERI,A CASA E CONSTRUCAO LTDA
AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA 989 - E CENTRO
IRANI - SC - 89680-000 - 49-3432-0104
- SGANZFRI AMC *BRTURBO COM BR

0- ENTRADA
1-SAID

N° : 5787
SERIE: 1
FLI1/2

NATUREZA DA OPERACRO
SH02.VENDA DIiF MERCADORIAS

INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO ST
250761157

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME - RAZAO SOCIAL

3830 - SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

SERVECON CONSTANTES DANOTA

AUNILIAR DANOTA
FISCAL EFFTRONICA

NE-¢
N° 5787

SERIFE 1

TR T O

CHANLDE NG SO

4219 1075 2944 6200 0168 5500 1000 0057 8712 §918 2158

DADOS DA NEL
3421001 34300000 181072019 08°534:19

CNPY

73.294.4062:000[-08

DATA DF FMISSA0O

18102019

CNPY

IR A8 8330001-23

FNBERECO BAIRRO 7 DISTRITO CEP DATA D ENIREGA
ALTO CASUALHO 0 INTERIOR 89680-000 18/10/2019
MU NIUIPIO FONE/LAN ir INSCRICAO ESTADU AL HORA DE SAIDA
[RANI St 10:31:00
FATURA
NEAMERO VENCIMENTO ) VALOR ANUMERO VENCIMFN (O VALOR NUMERO NENCIMENTO VALOR
S787/1 17/1122019 5.000.17
CALCULO DE IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS DASE DE CALC. DO 1CVS 8T VALOR DO ICMS ST VALOR TOIAL DOS PRODUTOS
0 .00 i a0 Soun T
BANE DO ERD I BASD DO SLGLRO LR BT P Wi PSS A FYSORIAS MALOR DO i NALOR TOTAL DANOINY
0.00 (.00 0.0 (.00 0.00 5.000.17
PO APORTADORS OLUMES TRANPOR I ADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  PLACA DO VEICULO UF CNPJ
) S e
H= Gt Bl
ENDERECO MUNICIPIO Uk INSC.ESLADUAL
(
OUANTIDADE FAPFCIE MARCA NERACAD PENO BRUTO PESO LIOUIDG
oot N\ NI 1 0.000 0.000

DADOS DOS PRODUTOS/SERYI( 05

CODIGO  PRODUTOS/SERVICOS NI ENT) st Cror [N QUANT, AVLoUNEL AL TOTAL B.C ICMS  VALORICMS VALOR IPLALIQ. (CMS ALIQ. 1Pt
2477 FFLTRO ZONI2NZOMM S22 a0 IO TTU A TN ] 698 0N 0,06 0,C0 0.00 17.00 0,00
o8 DESEMPENA DE MADEIRA DRLYER O FELTRO 2035000 30 Sdus LN .00 11.60 11,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

[RANL]
o0 DESEMPENA PLASTICA ASTRA C/ESPUMA 14N27 A02eU000 0102 A el U 100 21,88 21,88 XY 0,00 an e
so0  CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS 50KG 25232910 0102 §102 UN 30,00 30.90 927.00 0,00 0,00 0.00 17,00 0,00
4752 AREIA MEDIA 25081000 0102 5102 M 5,00 138,00 075,00 0.00 0,00 0.00 17.00 0,00
3571 ALVENARIT 3,60LI 38244000 0102 S 102 UN 3.00 20,85 80.55 0,00 0,00 0,00 17,00 0,00
0330 CAL FINO INSTANTANEO 18KG 28220000 wlel 802 LN 10 i T 149.00 .00 0,00 0,00 17.00 (i 00
it SEEADOR ACRECO PIOGNIENTADO T o\ 'NH P LA A A N N (] n Coe ron
P NCABAMENTO NOBRE 71 ASSI R ANCO (N T 1, . " ity M0N ke u,00 0 it Ui
taet RENENTINENTOPEASSIC TRIZADO 00NN Wt A 1 i Dl i 0,00 0,00 17 00 500
BRANCO
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ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO

() Prestag@io de Contas Parcial

( x) Prestagao de Contas Final

Numero do Termo 1017/2019 Periodo aque serefere

de Colaboragdo:

a Prestagaoo de Contas:

2019

Nome da Organizagao:

SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

CNp). [78.482.833/0001-23

Telefone: 149 988271969

Objeto da Parceria (conforme

termo de colabora¢do)

Apresente parceria tem por obejto a reforma dos banheiros
do clube da Sociedade, buscando fomentar o esporte na
comunidade conforme o art. 180 da Lei Organica Municipal
e a Lei de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus
atletas, na forma do Plano de Trabalho apresentado
conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

1. Relatério — Execugao das Metas

1.1 Metas Programadas
REFORMA DOS BANHEIROS

1.2 Metas Executadas

REFORMA DOS BANHEIROS

1.3 Alcance dos Objetivos (relagdoo de tudo o que foi realizado para

atendimento da sociedade, o mais detalhado possivel, detalhando

numericamente se

possivel também)

1.1 MAIS COMODIDADE

1.2 MAIS HIGIENE

1.3 MELHORIA PARA OS ATLETAS NOS EVENTOS ESPORTIVOS




1.4 Conclusao (fazer uma concluséio descrevendo se o objetivo proposto
no plano de trabalho foi atingido em sua totalidade ¢ os beneficios trazidos

A presente parceria ajudou muito a comunidade que agora conta banheiros
melhores mais comodidade e mais higiene, sem contar que nos eventos
esportivos auxilia muito pois agora eles sdo melhores utilizados.

1.5 Justificativa de atrasos e/agoes nao cumpridas

Detalhar o maximo possivel as atividades desenvolvidas e como corroboraram para o

interesse coletivo.

Irani/SC, 20 de novembro de 2019

0

PRESIDENTE
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

3. Data do recebimento da

1. Parecer n°: 2. Processo n°:

Prestacgao de Contas:
011/2019 011/2019

01/12/2019
4. ( X) Prestacao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestagao

n° 017/2019

de contas: EXERCICIO DE 2019

7. Nome da entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA, (CNPJ n°
78.482.833/0001-23)

Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto reforma dos banheiros do clube da Sociedade,

desta forma buscando fom

Lei Organica Municipal e a

entar o esporte na comunidade, conforme o art. 180 da

Lei de Diretrizes Orcamentarias, atendendo assim seus

atletas, na forma do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal

n. 13.019/2014.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
3644/2019 4596/2019
10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente

R$ 5.110,59

utilizado: R$ 5.000,17

12.Analise das ativid

ades realizadas, do cumprimento das metas e do

impacto do beneficio social obtido em razdo da execugéo do objeto:

A entidade aplicou os recursos na aquisi¢éo da reforma dos banheiros

Clube, conforme planilha de prestacdo de servicos. Com base nos

documentos e

acompanhamento

relatério  apresentados, bem como pelo

da execucgao.

O recuso foi aplicado conforme Plano de Trabalho.

13.Em relagéo a analise dos documentos comprobatérios das despesas

apresentados na prestagao de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente

de acordo com o previsto do plano de trabalho




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

aprovado.
c) ( ) Emdesacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:
Pela analise da prestagdo de contas em epigrafe e com base no

parecer, considera-se, portanto, REGULAR.

15. Deste modo considera-se a presente prestagéo de contas:
a) (x)Aprovada;

b) ( ) Aprovada com ressalva;

c) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 10 de Dezembro de 2019.

O&@b
Bg(ﬁa\;;tncia de Mello

Gestora de Parcerias (Portaria n°. 712/2019)




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 11/2019

1. () Prestacéo de contas Parcial ( x) Prestacédo de Contas Final
2. Termo de Colaboragéo n°: 3. Periodo a que se refere a prestacao
017/2019 de contas: 25 de julho a 31
dezembro de 2019.

4. Nome da entidade:
SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA

5. Objeto da Parceria:
A presente parceria tem por objeto reforma dos banheiros do clube da Sociedade,

desta forma buscando fomentar o esporte na comunidade conforme o art. 180 da Lei
Orgénica Municipal e a Lei de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus atletas,

na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n°
13.019/2014.

6. Numero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
3644/2019 4596/2019
8. Valor do Repasse: 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 5.110,59 R$ 5.000,017
10.Analise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, bem como pelo
acompanhamento da execugdo do objeto do Plano de Trabalho,
entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicagao
dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a
realizacado do Plano de Trabalho.

11.Conclusao Final:
Dessa forma, pela andlise da prestagcdo de contas em epigrafe
considera-se a mesma REGULAR. Ficando condicionada apresentacéao
do comprovante de pagamento\emitido pela empresa.

Irani/SC, 19 de Dezembro de 2019.

MARC PEGORARO
Secretario de Administragao e Gestao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

3. Data do recebimento da

1. Parecer n°: 2. Processo n°
Prestagéo de Contas:
011/2019 011/2019
01/12/2019
4. () Prestacgao de contas Parcial ( X ) Prestagao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestagéo
n°: 017/2019 de contas: EXERCICIO DE 2019

7. Nome da entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA, (CNPJ n°
78.482.833/0001-23)

Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto reforma dos banheiros do clube da Sociedade,
desta forma buscando fomentar o esporte na comunidade, conforme o art. 180 da Lei
Organica Municipal e a Lei de Diretrizes Orcamentarias, atendendo assim seus atletas,
na forma do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n.
13.019/2014.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
3644/2019 4596/2019

10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 5.110,59 R$ 5.000,17

12.Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razéo da execugao do objeto:
A entidade aplicou os recursos na aquisi¢do da reforma dos banheiros
Clube, conforme planilha de prestagdo de servicos. Com base nos
documentos e relatério apresentados, bem como pelo acompanhamento
da execugao.

O recuso foi aplicado conforme Plano de Trabalho.

13.Em relacdo a analise dos documentos comprobatorios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:
a) (x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

aprovado.

c) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Concluséo Final:
Pela analise da prestagdo de contas em epigrafe e com base no parecer
emitido pela Secretaria de Agricultura, considerando que esta comissao
ndao acompanhou a execugcdo da parceria, considera-se, portanto,
REGULAR, estando em condigdes de ser aprovando.

15. Deste modo considera-se a presente prestagao de contas:
a) (x ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;
c) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 30 de Dezembro de 2019.

Mmmg | ST O 7.5\@\“@/—'&\‘9&\
ni

Sidiane Salete Dalla Costa Volnei Jorvani Fapricib

Presidente da Comisséao Membro Da Comisséo

S L

Gilberto Trombetta
Membro da Comisséo




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
Controladoria Geral

e e e el

PARECER REGULAR COM RESSALVA

Parecer n°: Processo n°: Recebimento da Prestagédo de Contas:
047/2019 047/2019 11/2019
( ) Prestagao de contas Parcial ( X ) Prestacédo de Contas Final
Termo de Colaboragao n°: Periodo a que se refere a prestacéo de contas:
017/2019 EXERCICIO 2019

Nome da Entidade: SOCIEDADE ESPORTIVA IPIRANGA, (CNPJ n°

78.482.833/0001-23)

Nota de Empenho:
3644/2019

Ordem de Pagamento:
4596/2019

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do
Termo de Colaboragéo n° 017/2019, parcela unica no valor de R$ 5.110,59 (cinco

mil e cento e dez reais e cinquenta e nove centavos), cujo objeto esta definido na

Clausula Primeira:

A presente parceria tem por objeto reforma dos banheiros do clube
da Sociedade, desta forma buscando fomentar o esporte na
comunidade, conforme o art. 180 da Lei Organica Municipal e a Lei
de Diretrizes Orgamentarias, atendendo assim seus atletas, na forma
do plano de trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n.

13.019/2014.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constataram-se os

apontamentos relacionados a seguir:

1. A entidade realizou a compra de todo material de construgéo civil, conforme

descritos na nota fiscal do fornecedor para a execucdo da reforma dos

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIiPIO DE IRANI
Controladoria Geral

banheiros do clube sociedade, restando apenas nao evidenciando se a

comunidade executou a obra com mao de obra prépria da comunidade.

2. Os relatério apresentados no processo de prestacdo de contas da entidade

apontam para a execucéo do objeto do referido termo de colaboragdo, sendo
atendida a meta pactuada;

3. Cobranca de tarifas bancarias em conta, sendo que a Lei 13.019/2014 prevé:

Art. 51 — Os recursos recebidos em decorréncia da parceria seréo
depositados em conta corrente especifica isenta de tarifa bancaria na
instituic&o financeira publica determinada ela administrag&o publica.

O municipio notificou a agéncia do Banco do Brasil de Irani, através de oficio
do Juridico mencionando inclusive jurisprudéncia sobre essa questédo, porém néo
houve devolugdo das cobrangas por parte do Banco e as despesas foram
suportadas pela entidade.

4. Nao foi possivel para a entidade realizar o pagamento a empresa fornecedora
via transferéncia bancaria, adotaram modalidade de emissdo de cheque e
deposito, sendo que em reunido realizada com os presidentes e tesoureiros
das entidades fora orientado da necessidade de pagamento via transferéncia
bancaria repassado através da conta da associagéo diretamente a conta do
fornecedor, tal qual previsto na Lei 13.019/2014. N&ao foi devidamente
anexado ao processo de prestagéo de contas o comprovante de depésito na
conta do fornecedor, ou recibo/documento assinado pelo fornecedor

comprovando adequadamente o recebimento.

5. A entidade apresentou ao Municipio a prestagdo, com algumas faltas de
documentos ou erros formais na montagem do processo de prestagdo de

contas, os quais foram apontados por este setor e solicitados a entidade que

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
Controladoria Geral

buscasse a corregdo, sendo que prontamente atenderam as solicitagbes da
Administragéo Publica.

Porem ficam apontados nos relatérios fornecidos pela entidade informagées
incorretas quando ao anexo TC 28 que aponta que o pagamento teria
ocorrido conforme o previsto, sem estratificar as tarifas bancarias
indevidamente impostas pelo banco e nem os depésitos realizados pela
entidade para regularizar os valores repassados pelo referido termo de

colaboracgéo.

No anexo IV foi apontado rendimentos provenientes do recurso repassado
pelo municipio, os quais ndo estdo claramente verificados nos extratos
bancarios. Embora com falha no preenchimento do relatério, esta
devidamente atendendo ao termo que prevé a aplicagdo dos recursos até que

sejam efetivamente executados no objeto do referido termo.

6. Houve divergéncia nos valores repassados pelo Municipio para a entidade
com base no orgamento e o valor devidamente executado ao realizar a
reforma, objeto deste termo de colaborag&o, visto que a execugao do objeto
acabou custando menos que o previsto. Ficando desta forma a entidade,

devendo obrigatoriamente realizar a devolugéo do recurso nao utilizado.

Considerando a dificuldade dos membros da associagéo para atendimento de

todas as formalidades legais necessarias a apresentagéo de prestagao de contas.

Considerando a avaliagio da secretaria de administragéo, responsavel pelo

acompanhamento dos servigos desempenhados por tais entidades.

Considerando as imagens apresentadas juntamente ao processo de prestagao
de contas, demonstrando a execugéo do objeto do referido plano de trabalho.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI - SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
Controladoria Geral

Resta caracterizado que a entidade aplicou os recursos para a consecugao do
objeto pretendido pelo plano de trabalho.

Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVA a presente

prestacéo de contas, estando em condigdes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragées, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa
Senhoria.

Irani/SC, 30 de Dezembro de 2019.

'Rafael Targisio Cassol
De A ordf).
Aprovada com ressalva a presente prestagéo de contas.

Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




G335201338515378007
20/08/2020 13:42:37

Cliente - Conta atual
Agéncia 3756-7
Conta corrente 7273-7 PREF MUN IRANI SC FPM

Periodo do extrato de 13/07 /2020 até 13/ 07 / 2020

Langamentos

- 10/07/2020 '

00000 000 Saldo Antenor

13/07/2020 3756 . 10241 nheifo - - 37.561.024.100.365 - 110,00C
13/07/2020 0000 14175 623 DOC Cr2dito em Conta 9 267.99C
FLAVIO DE MELO
13/07/2020 0000 14011 PFEC Inciso | 350 37.72597C .
13/07/2020 0000 14011 850 Aux PFEC Inciso Il 350 283.39291C
13/07/2020 0000 13011 350 CQTA DAF-DEBITO 850 377250
13/07/2020 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 2.833,92D
13/07/2020 3756 11302 144 Transf.conta centralizad. 2.001 318.28570D
13/07/2020 0000 00000 999 SALDO 0oocC
Transagéo efetuada com sucesso por: JC147919 NILSON RADAVELLI.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e . : e —————

BRASIL - 14:15:54
. e 1
ANTE

ﬁ EFUSITCI EHRGCMTA CORRENTE

CLIENTE: PREF H.ll IR&NI SC FPM

AGENCTA: 3756-7 CONTA: 121
BATA -0 13/07/2020
NR. DOCUMENTO 37 561,024, 100, 365
VALOR DINHEIRO. _ 110,
VALOR TOTAL : i 2 110,00
sErTraEnee Sl
5.£46.D8A. AGF , EFB, DBS
&r#ﬂmlmm CONSERVAR ‘ESTE DOCUMENTO,

ENTRE OUTRAS INFORMACOES,




Cliente - Conta atual

(G338210827125251007
21/08/2020 08:33:51

Agéncia 3756-7
Conta corrente 7273-7 PREF MUN IRANI SC FPM
Periodo do extrato de 20/ 08 /2020 até 20 / 08 / 2020

Langamentos

19/08/2020

20/08/2020 - 3756 37.561.024.100.256  bo4zC
20/08/2020 0000 14011 952 FPEFPM 350 19.964,33 C
20/08/2020 0000 14011 952 FPE/FPM 350 54.881,32C
20/08/2020 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850  74845D
120/08/2020 . 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 11.226,83D
20/08/2020 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO _ 850 14.969,12 D
200082020 . . 3756 11302 144 Transfcontacentralizad. 2,001 47.901,67D
20/08/2020 0000 00000 999 SALD O 000C
Saldo Atual 811.746,53 C
Saldo 811.746,53 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2020
IOF 0,00
Data de Debito de 1OF 01/09/2020
Transag&o efetuada com sucesso por: JC147919 NILSON RADAVELLI.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

G
<

20/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 13t 33 58
375610241

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: PREF MUN IRANI SC FPM

AGENCIA: 3756-7 CONTA? 7,273-7
DATA 20/@8/2020
NR, DOCUMENTO 37,561,024, 100, 256
VALOR DINHEIRO 0,42
VALOR TOTAL B.f?
NOME DO DEPOSITANTE  78482833000123 38
NR, AUTENTICACAQ F.DCA,407,A43,F5D,ABI

LEIA ND VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

TipA Ao G4 % Ao
eoncolbie

Para deficientes auditivos 0800 729 0088






